
当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産
現金 1,905,500 1,905,500 0

普通預金 86,060,119 97,434,730 △ 11,374,611

未収金 35,412,765 8,428,645 26,984,120

　　　流動資産合計 123,378,384 107,768,875 15,609,509

　２　固定資産

　　　　（１）基本財産

投資有価証券 673,382,000 696,907,764 △ 23,525,764

定期預金 20,537,539 20,611,775 △ 74,236

普通預金 36,200,000 12,600,000 23,600,000

　　　基本財産合計 730,119,539 730,119,539 0

　　　　（２）特定資産

土　地 6,068 6,068 0

319,167,500 319,199,814 △ 32,314

退職給付引当資産 74,543,093 87,700,000 △ 13,156,907

減価償却引当資産 13,299,023 12,983,731 315,292

1,944,280 2,264,280 △ 320,000

1,724,000 1,654,000 70,000

　　　特定資産合計 410,683,964 423,807,893 △ 13,123,929

　　　　（３）その他の固定資産

車両運搬具 3 3 0

工具器具備品 2,942,604 3,257,896 △ 315,292

ソフトウエア 1 1 0

電話加入権 240,900 240,900 0

預託金 23,460 23,460 0

　　　その他の固定資産合計 3,206,968 3,522,260 △ 315,292

　　　固定資産合計 1,144,010,471 1,157,449,692 △ 13,439,221

　　　資産合計 1,267,388,855 1,265,218,567 2,170,288

Ⅱ　負債の部

　１　流動負産

未払金 76,866,880 49,651,235 27,215,645

預り金 1,269,078 869,007 400,071

賞与引当金 15,377,009 15,502,350 △ 125,341

　　　流動負債合計 93,512,967 66,022,592 27,490,375

　２　固定負債

退職給付引当金 74,543,093 91,856,418 △ 17,313,325

　　　固定負債合計 74,543,093 91,856,418 △ 17,313,325

　　　負債合計 168,056,060 157,879,010 10,177,050

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

地方公共団体出捐金 602,700,000 602,700,000 0

一般寄付金 127,425,607 127,425,607 0

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金 1,944,280 2,264,280 △ 320,000

1,724,000 1,654,000 70,000

　　　指定正味財産合計 733,793,887 734,043,887 △ 250,000

　（うち基本財産への充当額） ( 730,119,539 ) ( 730,119,539 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 3,674,348 ) ( 3,924,348 ) ( △ 250,000 )

　２　一般正味財産 365,538,908 373,295,670 △ 7,756,762

　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 332,466,523 ) ( 332,183,545 ) ( 282,978 )

　　　正味財産合計 1,099,332,795 1,107,339,557 △ 8,006,762

　　　負債及び正味財産合計 1,267,388,855 1,265,218,567 2,170,288

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援事業積立資産

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金

貸借対照表
令和７年３月３１日現在

（単位：円）
科　　　　　　　　　　　　目

あかぎ国体記念ｽﾎﾟｰﾂ振興基金

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援事業積立資産



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

現金 1,905,500 1,905,500

普通預金 56,517,746 46,131 29,496,242 86,060,119

未収金 35,375,116 37,649 35,412,765

　　　流動資産合計 93,798,362 46,131 29,533,891 0 123,378,384

　２　固定資産

　　　　（１）基本財産

投資有価証券 673,382,000 673,382,000

定期預金 20,537,539 20,537,539

普通預金 36,200,000 36,200,000

　　　基本財産合計 730,119,539 0 0 0 730,119,539

　　　　（２）特定資産

土　地 6,068 6,068

223,417,250 95,750,250 319,167,500

退職給付引当資産 74,543,093 74,543,093

減価償却引当資産 11,838,203 1,460,820 13,299,023

1,944,280 1,944,280

1,724,000 1,724,000

　　　特定資産合計 313,472,894 0 97,211,070 0 410,683,964

　　　　（３）その他の固定資産

車両運搬具 2 1 3

工具器具備品 512,590 2,430,014 2,942,604

ソフトウエア 1 1

電話加入権 160,600 80,300 240,900

預託金 23,460 23,460

　　　その他の固定資産合計 696,652 0 2,510,316 0 3,206,968

　　　固定資産合計 1,044,289,085 0 99,721,386 0 1,144,010,471

　　　資産合計 1,138,087,447 46,131 129,255,277 0 1,267,388,855

Ⅱ　負債の部

　１　流動負産

未払金 76,306,468 560,412 76,866,880

預り金 1,269,078 1,269,078

賞与引当金 13,178,097 46,131 2,152,781 15,377,009

　　　流動負債合計 90,753,643 46,131 2,713,193 0 93,512,967

　２　固定負債

退職給付引当金 74,543,093 74,543,093

　　　固定負債合計 74,543,093 0 0 0 74,543,093

　　　負債合計 165,296,736 46,131 2,713,193 0 168,056,060

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

国庫補助金 0

地方公共団体出捐金 602,700,000 602,700,000

一般寄付金 127,425,607 127,425,607

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金 1,944,280 1,944,280

1,724,000 1,724,000

　　　指定正味財産合計 733,793,887 0 0 0 733,793,887

　（うち基本財産への充当額） ( 730,119,539 ) ( ) ( ) ( ) ( 730,119,539 )

　（うち特定資産への充当額） ( 3,674,348 ) ( ) ( ) ( ) ( 3,674,348 )

　２　一般正味財産 238,996,824 0 126,542,084 0 365,538,908

　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 235,255,453 ) ( ) ( 97,211,070 ) ( ) ( 332,466,523 )

　　　正味財産合計 972,790,711 0 126,542,084 0 1,099,332,795

　　　負債及び正味財産合計 1,138,087,447 46,131 129,255,277 0 1,267,388,855

貸借対照表内訳表
令和７年３月３１日現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　　　目

あかぎ国体記念ｽﾎﾟｰﾂ振興基金

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援事業積立資産

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援事業積立資産

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金


